



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างฝั่งท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านสมุน ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างฝั่งท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านสมุน ตำบลพิหารแดง บริเวณถนนลาดยาง สายวัดพระศรีรัตนมหาธาตุ-โพธิ์พระยา ถึงบริเวณหน้าบ้านนายสงคราม ขาวเนย์ โดยใช้ท่อระบายน้ำขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง จำนวนเงิน ๗๕,๙๐๐.- บาท

ราคากลาง ๗๕,๙๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกิตติณัฐ ศรีวัฒนามสอาด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างฝั่งท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านสมุน ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี (ตามเอกสารที่แนบ) รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารกำหนด		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง		
วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๗๕,๙๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างฝั่งท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านสมุน (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารกำหนด)		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๕		
เป็นเงิน ๗๕,๙๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๕		
๖.๒ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายวุฒิพงษ์ เมืองใหญ่	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวมาลัย แพนพันธ์อ้วน	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๖.๓ นายจิรวัดน์ สอดศรี	ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข	กรรมการ



สรุปบัญชีประมาณราคา

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง กองช่าง

ชื่อโครงการ สิ่งก่อสร้าง หนุ่ที่ 3 บ้านสมบุ ใช้เพื่อระบายน้ำ ขนาด ๑.๐๐ เมตร ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนลาดยางสายวัดพระศรีรัตนมหาธาตุ-โพธิ์พระยา บริเวณหน้าบ้าน นายสงคราม ขวามณี

ประมาณการตามแบบ

ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

วันที่ 5 กันยายน 2565

ที่	รายการ	รวมค่าจ้างในหน่วย	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หน่วยวัด
1	ประเภทงานทาง	59,593.82	1.3607	81,089.32	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย ..0.... %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้5.... %
					- เงินประกันผลงานหัก ..0..%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			81,089.32	
สรุป	ปรับลดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามข้อบัญญัติตามปีงบประมาณ 2565 ประมาณ			75,900.00	
	(- เงินที่มีรับทำพื้นที่ก่อสร้างยบขาด -)				

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดงที่ 181 /2565 ลงวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2565

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสิ่งก่อสร้างเพื่อระบบน้ำ หมู่ที่ 3 บ้านสมบุ

ลงชื่อผู้ประมาณราคา

(นายอัมมิตต์ แดงรักษ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายอุทิศพงษ์ เมืองใหญ่)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวมาลย์ แพนพันธ์ิ์ชวน)

นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อกรรมการ

(นายอัครวัฒน์ ลอดศรี)

นักวิชาการสถิติ

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายลักษณะ แก้วพวง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

ลงชื่ออนุมัติ

(นายกิตติภูมิษฐ์ ศรีวิฑฒาสอาด)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง

บัญชีประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง ตำบลพิหารแดง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ ฝั่งท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 3 บ้านสมณะ ใช้ท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 เมตร ก่อสร้างตามรูปแบบรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลพิหารแดง
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนลาดยางสายวัดพระศรีรัตนมหาธาตุ-โพธิ์พระยา บริเวณหน้าบ้าน นายสงคราม ขาวนัย

วันที่ 5 กันยายน 2565

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานถมดิน								
	เสาเข็มโล 15x15 ซม. ยาว 2.50 ม.	7.00	ท่อน	275.00	1,925.00	100.00	700.00	2,625.00	
	แผ่นพื้นเรีงรูปเสริมเสาเข็ม 5 เส้น ยาว 1.50 ม.	18.00	แผ่น	345.00	6,210.00	5.00	90.00	6,300.00	
	ปริมาณคอนกรีต 240 ksc.	1.50	ลบ.ม.	1,976.00	2,964.00	436.00	654.00	3,618.00	
	เหล็กตะแกรงสำหรับรูป (Wire Mesh) dia 4.0 มม. #0.20 ม.	5.00	ตร.ม.	37.38	186.90	5.00	25.00	211.90	
	รวม				11,285.90		1,469.00	12,754.90	
	ค่าวัสดุ				45,224.87				
	ค่าแรงงาน						14,368.95		
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน							59,593.82	
	ค่า Factor F 1.3607							81,089.32	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ							81,000.00	
	(- แปลงเป็นพันบาทถ้วน -)								
	* ราคาจากพาณิชย์จังหวัด (กรมบัญชีกลาง)								

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายนิมิตต์ เสงี่ยม)

ผู้ช่วยนายก อบจ.ยโสธร

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุวิพงษ์ เมืองใหญ่)

ผู้อำนวยการกองช่าง